
ADFORS Basket Litomyšl

1/2 ADFORS Basket Litomyšl © https://www.bklitomysl.cz

Kadeti slaví první výhru ve finálové skupině, ale po velkém
dramatu!

Poslední venkovní zápasy letošní nadstavbové finálové skupiny čekaly o víkendu na naše
kadety. V sobotu jsme zavítali na palubovku NH Ostrava, kde se po našem duelu odehrál
zápas KNBL. S rezervním týmem tradiční basketbalové bašty jsme letos ještě nehráli,
protože byl domácí duel odložen. Soupeře jsme sice neznali, ale jelikož se jedná o spíše
mladší kluky, tak jsme čekali jejich aktivní a rychlou hru.

V neděli jsme zajížděli do Jihlavy k odvetnému střetnutí s týmem, který má velké ambice na postup do
extraligové baráže a také má velké hráče. Ostatně jejich výšková převaha byla zcela zjevná.

 

12.03.2022 BK NH Ostrava B - ADFORS Basket Litomyšl 70:77 (25:12
37:35 49:53)
Adam Kubíček - 22, Matěj Hanuš - 16, Adam Bielko - 13, František Tupec - 12, Kryštof Grujbár - 8,
Tomáš Sedláček - 6, Daniel Král - 0, Adam Švanda - 0, Tadeáš Tichý - 0

 

Úvod zápasu byl hodně vyrovnaný a v 7. minutě vedli domácí 13:12. Pak jsme ale zjevně zapomněli na to, že
soupeř hraje rychle a umožnili mi řadu snadných košů. Přelom první a druhé čtvrtiny vyhrála Ostrava 18:2 a
rázem měla k dobru 17 bodový náskok 31:14. Po domluvě během time-outu jsme začali hrát zase tak, jak jsme
chtěli a ke zlepšené obraně jsme připojili i vysokou produktivitu v útoku. Do poločasu jsme snížili na rozdíl
pouhých 2 bodů.

Ve druhé půli jsme si pomaličku budovali mírný náskok a do koncovky jsme šli v lepší pozici. Bohužel jsme v
závěrečné minutě proměnili jedinou šestku ze 4 pokusů a navíc udělali zbytečnou ztrátu, po které si domácí
pohodlně došli ke srovnání. Na řadě tedy bylo prodloužení, které zašli lépe domácí, kteří se ujali vedení 68:64.
Ovšem poslední tři minuty patřili nám a po šňůře 2:13 se zrodila naše 7 bodová výhra.

 

13.03.2022 BC Vysočina - ADFORS Basket Litomyšl 102:60 (24:17 46:33
74:52)
Adam Kubíček - 17, Adam Švanda - 13, Tomáš Sedláček - 12, Adam Bielko - 7, Matěj Hanuš - 6,
František Tupec - 5, Kryštof Grujbár - 0, Daniel Král - 0

 

V Jihlavě nás čekal soupeř, který společně s Plzní vede finálovou skupinu a míří tak do extraligové baráže. V
základní sestavě disponuje 3 hráči s výškou kolem 2 metrů a převaha na doskoku byla po celý zápas dost
patrná. Po celý zápas soupeř navíc praktikoval nepříjemný zónový presing, který nás často donutil ke ztrátě. I
přesto jsme po 3 čtvrtiny statečně vzdorovali, byť byl rozdíl před poslední periodou 22 bodů. Ovšem pro
posledních deset minut nemám slov. Přestože domácí poslali na hřiště řadu hráčů z lavičky, tak nás jasně
přehrávali a my jsme to úplně zabalili a soupeři zcela odevzdali. Tuto část jsme ostudně prohráli 8:28 a tím si
pokazili jinak dobrý dojem ze zápasu.

14.03.2022 Martin Šorf



ADFORS Basket Litomyšl

2/2 ADFORS Basket Litomyšl © https://www.bklitomysl.cz

ADFORS Basket Litomyšl:
https://www.bklitomysl.cz

https://www.bklitomysl.cz/novinky

